
РЕШЕНИЕ
по делу №06/214 -15 

о нарушении законодательства
Российской Федерации о контрактной системе

29.05.2015                                                                                               г. Симферополь

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (Крымское УФАС России) (далее – Комиссия) в составе:

председателя Комиссии – заместителя руководителя Крымского УФАС России
Муравьёва Максима Сергеевича,

заместителя председателя Комиссии – начальника отдела контроля закупок
Крымского УФАС России Казаковой Наталии Петровны;

члена Комиссии – помощника руководителя Крымского УФАС России Сусекова
Василия Сергеевича, –

рассмотрев обращение общества с ограниченной ответственностью «Волжская
Энергоаудиторская Компания» (далее — ООО «ВЭК», Заявитель) от 29.05.2015
№347 (вх. №940 от 29.05.2015) об отзыве жалобы Заявителя от 26.05.2015 №345
(вх. №225/09 от 28.05.2015) на действия Министерства топлива и энергетики
Республики Крым (далее — Заказчик) при проведении открытого конкурса на
выполнение научно-исследовательской работы по теме: «Разработка
Государственной программы «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности в Республике Крым на 2015 - 2017 годы» (извещение
№0175200000915000001), в соответствии с требованиями статьи 105 Федерального
закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с
изменениями) (далее – Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

Двадцать восьмого мая 2015 года в Крымское УФАС России поступила жалоба
ООО «ВЭК» от 26.05.2015 №345 (вх. №225/09 от 28.05.2015) на действия
Министерства топлива и энергетики Республики Крым при проведении открытого
конкурса на выполнение научно-исследовательской работы по теме: «Разработка
Государственной программы «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности в Республике Крым на 2015 - 2017 годы» (извещение
№0175200000915000001).

По мнению Заявителя, Заказчик неверно оценил заявку Заявителя на участие в
открытом конкурса на выполнение научно-исследовательской работы по теме:
«Разработка Государственной программы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в Республике Крым на 2015 - 2017 годы» (извещение
№0175200000915000001).

ООО «ВЭК» 29.05.2015 в 13:09 направило на электронную почту Крымского УФАС
России (вх. №940 от 29.05.2015) отзыв жалобы (письмо от 29.05.2015 №347)
следующего содержания: «Общество с ограниченной ответственностью



«Волжская Энергоаудиторская Компания» в связи с уяснением порядка и
методики подведения итогов открытого конкурса на выполнение научно-
исследовательской работы в интересах Министерства топлива и энергетики
Республики Крым по теме: «Разработка государственной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Республике
Крым на 2015-2017 годы» (извещение №0175200000915000001 от 16 апреля 2015г.,
протокол №0175200000915000001-2 рассмотрения и оценки заявок на участие в
открытом конкурсе опубликован 18 мая 2015 года) и руководствуясь ч.15 ст. 105
№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок...» отзывает жалобу (исх. №345),
направленную 28 мая 2015г. в форме электронного документа на e-mail:
to82@fas.gov.ru» (цитата письма от 29.05.2015 №347; оформление и стилистика
документа сохранены).

В соответствии с частью 15 статьи 105 Закона о контрактной системе лицо,
подавшее жалобу, вправе отозвать ее до принятия контрольным органом в сфере
закупок решения по существу жалобы, при этом такое лицо не вправе подать
жалобу повторно на те же действия (бездействие) тех же лиц. Комиссия Крымского
УФАС России не приступала к рассмотрению жалобы по существу.

На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 15 статьи 105 Закона о
контрактной системе, Комиссия

РЕШИЛА:

1. Обращение общества с ограниченной ответственностью «Волжская
Энергоаудиторская Компания» от 29.05.2015 №347 (вх. №940 от 29.05.2015) об отзыве
жалобы Заявителя от 26.05.2015 №345 (вх. №225/09 от 28.05.2015) на действия
Министерства топлива и энергетики Республики Крым при проведении открытого
конкурса на выполнение научно-исследовательской работы по теме: «Разработка
Государственной программы «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности в Республике Крым на 2015 - 2017 годы» (извещение
№0175200000915000001) удовлетворить.

2. Рассмотрение дела №06/136-15 прекратить.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке.

 

Председатель Комиссии:

 

М. С. Муравьёв
 

Заместитель председателя Комиссии:

 

Член Комиссии:

 

Н. П. Казакова

 

В. С. Сусеков

 


